市政記者各位
令和６年３月 18 日

 公営競技であるモーターボート競走の選手で構成される「日本モーターボート選手会福
岡支部」から、同支部の社会貢献活動の一環として、福岡市内の福祉関連施設等へ寄付を行
いたい旨の申し出があり、「福岡育児院（東区原田）」への寄付が行われることとなりました。
 つきましては、下記のとおり寄付金（10 万円）の贈呈を行いますので、当日、取材くだ
さいますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和６年３月２６日（火）１０時３０分頃

２．場 所  児童養護施設 福岡育児院
  （福岡市東区原田２丁目１１番１３号）

３．出席者  日本モーターボート選手会福岡支部
  支部長 川上 剛 選手、副支部長 渡辺 浩司 選手 外
  児童養護施設 福岡育児院
  施設長 吉村 浩 様

４．日本モーターボート選手会福岡支部について
 公営競技であるモーターボート競走の選手で構成される任意団体であり、主に福岡県、熊
本県、大分県、宮崎県、鹿児島県に在住する選手などで構成（所属選手２３０名、令和６年
３月６日現在）され、選手の指導・育成・訓練の実施、資質向上や選手間の親睦を深めるた
めの活動のほか、ボートレースを通じた社会貢献活動が行われています。

※取材を希望される場合は、事前に下記問い合わせ先へご一報いただきますようお願いい
たします。なお、当日の児童の写真は、ご配慮いただきますようお願いいたします。

Press Release Press Release

＜問い合わせ先＞
福岡市経済観光文化局ボートレース事業部
経営企画課（ボートレース福岡）栗田・永田
TEL：092-771-6061 FAX：092-732-5405

「日本モーターボート選手会福岡支部」から
「福岡育児院」への寄付について

ボートレースの収益金は、小・中学校の教育施設をはじめ、こども
育成施設、福祉施設、住宅などの公共施設の整備に充てられるなど、
市民生活の向上に役立てられています。